SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Comissão Própria de Avaliação da UFFS
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3752

cpa.uffs@uffs.edu.br

https://www.uffs.edu.br/institucional/comissoes/comissao_propria_de_avaliacao

          1/1

ATA DA 6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2021

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às catorze horas foi realizada a 1

Reunião Ordinária da Comissão Própria de Avaliação, por videoconferência via webex, 2

coordenada por Ana Maria Olivo. Participaram da sessão os representantes do Núcleo de 3

Avaliação da Reitoria (NAR): Ana Maria Olivo (PROPLAN); Jasiel Silvânio Machado 4

Gonçalves (PROGESP); Ronaldo Antônio Breda (SETI) e Scheyla Maria Cardinal (PROEC); 5

Leandro Henrique Manfredi (PROPEPG). Representantes do Núcleo de Avaliação do Campus 6

(NAC) Cerro Largo: Adenise Clerici (técnica administrativa). Representantes do Núcleo de 7

Avaliação do Campus (NAC) Chapecó: Marcos Roberto dos Reis (Docente). Representantes 8

do Núcleo de Avaliação do Campus (NAC) Erechim: José Martins dos Santos (Docente); Irene 9

Cosmo Neta (técnica administrativa) e Graciela Regina Gritti Pauli (comunidade externa). 10

Representantes do Núcleo de Avaliação do Campus (NAC) Laranjeiras do Sul: Marize Helena 11

da Rosa Vendler (técnica administrativa). Representantes do Núcleo de Avaliação do Campus 12

(NAC) Passo Fundo: Renata dos Santos Rabello (Docente). Representantes do Núcleo de 13

Avaliação do Campus (NAC) Realeza: Antonio Marcos Myskiw (Docente). Iniciando os 14

trabalhos, a coordenadora geral agradeceu a presença de todos e passou para a pauta do dia. 1.    15

Informes dos Campi. 2. Apresentação da elaboração da Minuta de Autoavaliação Didática 16

Docente em parceira com a CPPD pelo professor Antonio. 3. Apresentação dos resultados 17

dos pré-testes da pesquisa Minuta de Autoavaliação Didática Docente aplicado aos 18

estudantes de Administração do Campus Chapecó. 4. Tabulação e análise dos resultados da 19

Autoavaliação 2021. 5. Elaboração do Relatório de Autoavaliação 2021 – apresentação da 20

proposta elaborada pela Scheyla a respeito dos Relatórios dos Campi e dos setores. 6. 21

Autoavaliação da atuação da CPA no ano. 7. Planejamento da autoavaliação 2022. 22

Terminados os assuntos constantes na pauta do dia, a coordenadora agradeceu a presença de 23

todos e encerrou a reunião. 24